Colonię¹³⁶⁵ celebravit quandam Heinrici marchionis viduam, Ruscorum regis filiam¹³⁶⁶, ducens uxorem. Post hæc congregato exercitu oppidum quoddam marchionis Eggiberti¹³⁶⁷ in Thurin|gia¹³⁶⁸ positum nimis firmum, Gliche¹³⁶⁹ fol. 71r
dictum, obsedit. In vigilia vero natalis domini, dominico scilicet die, cum magna pars primatum ob diem festum iam abiret, Eggibertus suis consulens audacter imperatorem invadit et naviter primo resistentem tandem cedere compellit. Ibi Burchardus¹³⁷⁰ Losannę episcopus, qui ea die sacram imperatoris lanceam ferebat, occisus est.

Anno¹³⁷¹ domini millesimo XC. Heinricus imperator Italiam rursus ingreditur ibique fere per VII annos moratur. Predictus Eggibertus a quibusdam imperatoris fidelibus in quodam molendino pausandi gratia deprehensus turpiter occubuit. Adelbero¹³⁷² Wirciburgensis de sede sua iam diu depulsus in Baioaria moritur ibique in monasterio suo Lambahc sepelitur.

Anno¹³⁷³ domini millesimo XCI. Visi¹³⁷⁴ sunt per multas regiones vermiculi nimis ignoti non longe a terra volantes, hoc est ut vel manu vel virga tangi possent, grossitudine quidem muscis æquales, sed longitudine satis deductiores, quorum tam infinitus extitit exercitus, ut unum pene miliarium in latitudine, duo vel tria in longitudine viderentur occupasse, densitate vero sua ipsam solis lucem terris negare. | Per quam prodigiosam visionem illam, quę post quadriennium facta est, Hierosolimam¹³⁷⁵ tendentium projectionem quidam interpretati sunt figurari. fol. 71v

Anno¹³⁷⁶ domini millesimo XCII. Pestilentia magna facta est hominum atque pecudum¹³⁷⁷.

j) occubit C.

1365) Die Heirat Heinrichs IV. mit seiner zweiten Frau fand in Köln im Juni/Juli 1089 statt.
1366) Eupraxia/Praxedis (Adelheid) von Kiew († 1109), die zweite Ehefrau Heinrichs IV. und Tochter Wsewolods I., Großfürst von Kiew (1078–1093). 1367) Egbert II., Markgraf von Meißen (1068/1074–1090). 1368) Thüringen. 1369) Burg Gleichen. 1370) Burkhard von Oltigen, Bischof von Lausanne (1056–1089). 1371) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1090 (ed. WAITZ S. 207, 23–27). 1372) Adalbero, Bischof von Würzburg (1045–1090), starb am 6. Oktober 1090 im Stift Lambach. 1373) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1091 (ed. WAITZ S. 207, 28–34). 1374) Nur Frutolf berichtet von solchen Dingen; vgl. CURSCHMANN, Hungersnöte S. 123. 1375) Jerusalem. 1376) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1092 (ed. WAITZ S. 207, 35). 1377) Vgl. dazu CURSCHMANN, Hungersnöte S. 123.